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سیاه» اعتصاب می کنند کارکنان آمازون در «جمعه 
ایلنا: کارکنان آمازون اعلام کردند که در 
اعتراض به فقدان امکان تشــکل یابی و 
دیگر مطالبات این مجموعه در ۲۰ کشور 

قصد اعتصاب دارند.
گزارش  آمریکا  ســی بی اس  شــبکه 
داده کــه فعالان صنفــی در مجموعه 
کارکنان شــرکت  اعــلام کردند   آمازون 
توزیع کالای اینترنتی آمازون در بیش از 
۲۰ کشــور ازجمله ایالات متحده آمریکا 
قصد دارنــد از روز جمعــه معروف به 
جمعه ســیاه (نهــم آذر مصادف با ۲۹ 
نوامبر) که در آن همه ساله فروش های 
ویژه با تخفیف انجام می شود، دست به 

اعتصاب بزنند.
آنــان در بیانیه ای اعــلام کردند که 
اعتصابات از ســوئیس شــروع شــده و 
توســط گروه های دیگر شاغل در آمازون 
هدایــت خواهد شــد. چندین شــهر در 
ایــالات متحده  کشــورهایی همچــون 
آمریکا، برزیل، آلمان، ژاپن، انگلستان و... 
شاهد برگزاری اعتصاب کارکنان آمازون 
خواهنــد بود. لایپزیگ آلمان نیز شــاهد 
یک رشــته اعتصابات کارکنــان آمازون 
خواهد بــود و این اعتصابــات در دفتر 

آمازون در شهر کلن نیز ادامه دارد.
کارکنان آمازون مهم ترین روز معروف 
بــرای فروش ویژه در کشــورهای غربی 
را که موســوم به «جمعه سیاه» است، 
هدف گرفتنــد؛ زیرا در ایــن روز فروش 
شــرکت های فروشــنده اینترنتــی مثل 
آمازون به دلیل تخفیف های اســتثنائی 
چندبرابر خواهد شــد. علــت اعتراض 
کارکنــان آمــازون در قالــب اعتصاب، 
روش های ضد کارگری و ضد ســندیکایی 
آمــازون در مدیریــت شــرکت و عــدم 
به رسمیت شناســی اتحادیه کارکنان این 

مجموعه اعلام شده است.
در این میان، شــرکت آمازون از رفتار 
خــود با کارگــران دفاع می کنــد. آیلین 
هاردز، ســخنگوی آمــازون، اعلام کرده 
اســت: «گروه هــای اعتصابــی منافــع 
مختلفــی را نمایندگی می کنند  و این در 
 حالی است که ما همیشه به اعتراضات 
توجه کردیــم. به دنبــال راه هایی برای 
بهبود وضعیت کارکنان هستیم. طراحی 
فرمول هــای منعطف برای دســتمزد و 
نظام امتیازدهی جدید برای برخورداری 
از مزایا از برنامه های آمازون است که در 
کنار افزایش امنیت شــغلی کارکنان در 

دستور کار قرار دارد».

در تله فقرکارگران و بازنشستگان 
کارگری  جامعــه  پیش کســوت  یک 
گفــت: عدم پایبندی به مــاده ۴۱ قانون 
را  بازنشســته  و  شــاغل  کارگــران  کار، 
در تلــه فقــر گرفتار کرده اســت و تا به 
قانون برنگردیــم، راهی برای فرار از این 

گرفتاری دیرپا نیست.
 حســن صادقــی ، رئیــس اتحادیــه 
پیش کســوتان جامعه کارگــری، درباره 
متناسب ســازی و اجــرای آن بــه ایلنا 
گفت: مشــکل این اســت که قانون گذار 
یــا همان مجلــس، متوجه نبــوده چه 
چیــزی تصویب کرده اســت. از ســوی 
دیگــر، ذی نفعان با اطلاعات اشــتباهی 
که در فضای مجازی منتشر شده، تصور 
می کننــد بایــد حقوق شــان ۹۰ درصد 
افزایش یابد و ۴۰ درصد آن را باید امسال 
بگیرند. مثــلا حداقل بگیر تصور می کند 
امســال ۴۰ درصد هفت میلیــون و ۲۰۰ 
هزار تومان باید به عنوان متناسب سازی 
پرداخت شود. مجری قانون نیز می بیند 
اگر قانون وضع شــده را با همین شاکله 
فعلــی اجــرا کنــد، هیچ نفعــی برای 

حداقل بگیران ندارد.
رئیس اتحادیه پیش کسوتان جامعه 
کارگری با بیان اینکه «در قانون مصوب 
مســتمری بگیر  بــه  چیــزی  مجلــس  
حداقلــی تعلــق نمی گیــرد» اضافــه 
کرد: در ایــن شــرایط، مدیرعامل تأمین 
اجتماعــی از اجــرای قانــون به علت 
ناعادلانه بودن ســر بــاز زد. در  نهایت از 
کردند  استفاده  «کمک معیشت»  تبصره 
و متناسب ســازی را برای حداقل بگیران 
تأمیــن  مدیرعامــل  کردنــد.  اجرائــی 
اجتماعــی تصمیــم گرفــت در قالــب 
حداقــل  درصــد   ۱۰ کمک معیشــت، 
مستمری را به حداقل بگیران اضافه کند 
که مبلغ ریالی آن بــرای حداقل بگیران 
۷۱۶ هــزار تومــان می شــود. در  نهایت 
ایــن فرمــول اعمــال می شــود و برای 
زیــر حداقل بگیران  یــا  حداقل بگیــران 
در لیســت حقوقــی عنــوان می شــود 
کــه برای شــما کمک معیشــت در نظر 

گرفته شده است.

سرکوب مزد؛ ادامه یا توقف

قصه افزایش حقوق کارگران، داســتان تکراری هر ســال است که به 
قول دکتر حسین راغفر که چندی پیش با «شرق» به گفت وگو نشسته 
بود، ۲۵ ســال است ادامه دارد. هر ســال همین موعد شورایی به نام شورای 
 عالی کار در جلساتی  بر سر این موضوع بحث می کند که برای سال آینده پایه 
حقوق کارگــران  چه میزان افزایــش پیدا کند. حالا هم ظاهــرا همان موعد 
فرا رســیده و قرار است جلسات شــورای  عالی کار برای تعیین دستمزد آغاز 
شــود. مطابق آنچه پارســال در شــورای  عالــی کار رخ داد، افزایش حقوق 
۳۰ درصد اعلام شــد که بســیاری از اعضای کارگری آن را به عدالت نزدیک 
نمی دانستند. حالا باید منتظر بمانیم و ببینیم سال آینده قرار است چه گلی به 
سر عروس جامعه کارگری زده شود که دامادش هنوز مشخص نشده است.

احمــد میدری، وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، چنــد روز پیش از آغاز 
تلاش هــا برای تعیین مزد ۱۴۰۴ خبــر داد. او درباره این موضوع گفت: تلاش 
می کنیــم چانه زنی برای تعیین حداقل دســتمزد ۱۴۰۴ جامعه کارگری زودتر 
از ســال های گذشته آغاز شود. شورای  عالی کار، شــورای سه جانبه ای است 
شــامل نمایندگان کارگران، نمایندگان کارفرمایان و دولت که درباره مســائل 
کارگری نظر می دهد. این شورا دارای یک دبیرخانه دائمی است که در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد. کارشناســان ایــن دبیرخانه، مطالعات 
مربوط به روابط و شــرایط کار و سایر مسائل مهم حوزه کار را تهیه و به شورا 
ارائه می کنند. اداره دبیرخانه شــورا بر عهده دبیر شورای  عالی کار است که با 
پیشــنهاد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تصویب شورا انتخاب می شود و 

بدون داشتن حق رأی در جلسات شرکت می کند.
آن طور  که احمد میدری گفته اســت و روال شــورای  عالی کار در سنوات 
گذشــته نیز بوده، اعضای شــورای  عالــی کار دور یک میز می نشســتند و با 
چانه زنی حقوق سال آینده کارگران را تعیین می کردند؛ موضوعی که برخلاف 
تصریح قانون کار اســت. چون در ماده ۴۱ این قانون آمده است: شورای  عالی 
کار همه ســاله موظف است  میزان حداقل مزد کارگران را برای نقاط مختلف 

کشور و یا صنایع مختلف با توجه به معیارهای ذیل تعیین نماید:
۱. حداقــل مزد کارگران با توجه به درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران اعلام می شود.
۲. حداقــل مزد بــدون آنکه مشــخصات جســمی و روحــی کارگران و 
ویژگی های کار محول شــده را مــورد توجه قرار دهد باید به  اندازه ای باشــد 
تا زندگی یک خانواده  را که تعداد متوســط آن توســط مراجع رســمی اعلام 

می شود، تأمین کند.
 تبصره - کارفرمایان موظف اند که در ازای انجام کار در ساعات تعیین شده 
قانونی به هیچ کارگری کمتر از حداقل مزد تعیین شده جدید پرداخت ننمایند  
و در صورت تخلف ضامن تأدیه مابه التفاوت مزد پرداخت شده و حداقل مزد 

جدید است.
برای کارکنان دولت هم بر  اســاس بند «پ» ماده بیست وهشــت «قانون 
برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران» 
کــه عنوان می کند: دولت در حدود اعتبارات هزینه ای ســالانه و متناســب با 
نرخ تورم نســبت به تعیین ضریب حقوق کارکنان دولت اعم از مشــمولان و 
غیرمشــمولان قانون مدیریت خدمات کشوری در لوایح بودجه سنواتی اقدام 
کنــد. این حکم در طول برنامــه حاکم بر ماده  ۱۲۵  قانــون مدیریت خدمات 

کشوری خواهد بود.
حســین راغفــر، اقتصــاد دان و اســتاد دانشــگاه، چندی پیــش در یک 
گفت وگوی تلفنی در پاســخ به این سؤال که چرا برخی تلاش دارند  افزایش 
حقوق کارگران را تورم زا نشان دهند، گفت: این بحث که اگر ما سالانه حقوق 
کارگــران را افزایش دهیم تورم ایجاد می کند، موضوع اصلی نیســت؛ چون 
سهم حقوق و دستمزد از تولید ناخالص داخلی کشور، با همین اعداد و ارقام 
که درباره آن شــبهه دارم، کمتر از ۱۵ درصد اســت. یعنی حدود ۸۵ درصد 
عوامل مؤثر دیگر وجود دارد. نمی شود که در این موضوع به آن عوامل مؤثر 
که ۸۵ درصد اثر دارد هیچ توجهی نکرد و فقط روی موضوعی تمرکز شــود 
که سهم کمتر از ۱۵ درصد دارد. من معتقدم این شیوه به دلیل نگاهی است 
که بر جریان سیاست گذاری اجرائی کشــور وجود دارد. مسئله این است که 
دولت هــا (فرقی هم نمی کند کدام دولت) تا می توانند در مباحث اقتصادی 
روی جیب مردم حســاب می کنند. هر سال هم افزایش حقوق کارگران کمتر 
از نرخ تورم پیش بینی شــده سال آینده تعیین می شود. این عمل یعنی اینکه 
دستمزد هر ســال ضعیف می شود. این موضوع در ۲۵ سال گذشته همیشه 
رواج داشــته اســت. هر ســال در زمان تعیین دســتمزدها این بحث تکرار 
می شــود. در برنامه چهارم تکلیف شده اســت که باید دستمزدها به نسبت 
افزایــش نرخ تورم تغییر کند، اما هیچ وقت ایــن اتفاق نیفتاده و عملا این را 
کنار گذاشــته اند و همیشه رشد دستمزدها کمتر از نرخ تورم بوده است. تازه 
خود تورم موضوع خاصی اســت؛ یعنی آنچه به  عنوان عدد تورم محاســبه 
می شــود، افزایش قیمت ســبدی از کالاســت که ۳۰۰ یا ۴۰۰ کالا را شــامل 
می شــود. درصورتی که باید تورم طبقات را در این زمینه محاسبه کنند؛ چون 
سبد کالایی که طبقات پایین جامعه مصرف می کنند، معمولا تورم بالاتری از 
میانگین طبقات بالاتر دارد. بنابراین برای بررســی سطح زندگی کارگران باید 
ســبد یک خانوار کارگری را محاســبه کنید و ببینید در آن چه اقلامی وجود 
دارد و سهم هرکدام از آنها از درآمد چه مقدار خواهد بود. در این صورت اگر 
نرخ ســی پی آی (CPI) این سبد را محاسبه کنید، قطعا بالاتر از نرخ متوسط 

جامعه است.
بحث کف جامعه کارگری هم همین اســت. این روزها بســیاری نگرانند 
که قرار اســت چه تصمیمی برای آینده حقوق کارگران گرفته شــود. جامعه 
کارگری معتقد است سال آینده به دلیل وضعی که وجود دارد قیمت ها بیش 
از گذشــته افزایش خواهد یافت. آنها به قیمت دلار اشاره دارند و تأکیدشان 
این اســت که اگر سایر قیمت ها مانند قیمت سوخت افزایش یابد، هیچ بعید 
نیســت که حقوق از هزینه ها بسیار بیشتر از گذشــته عقب بماند. به هر حال 
جامعه کارگری این روزها نگران اســت و گاهی به رخدادهای گذشــته اشاره 
دارد. آنها معتقدند مطابق روالی که در این ســال ها طی شــده، ظاهرا فرقی 
ندارد تورم چقدر باشــد و پیش بینی تورم ســال آینده چه باشد. هر چه  باشد 
گروهی دورهم جمع می شوند مانند ســال گذشته و در نهایت یک نفر ریش 

گرو می گذارد تا طرفین به میزان افزایش حقوق رضایت بدهند.

روزنه

گذرگذر

صدای ساز دهنی در فضا پیچیده و انگار  وزن سنگین خودش 
را روی شانه های آدم های داخل شرکت انداخته است. یکی دارد 
روی موســیقی  با صدایی محزون می خوانــد و دیگران هر کدام  
چنان در فکر کشتی های غرق شده شان هستند که گویی از اوضاع 
و احوال جهان فارغ شــده اند. نمی دانم همه جا این طور است یا 
نه، اما هر وقت بحث حقوق می شود، اینجا این طور است. آدم ها 
انگار که غم عالم روی سینه شــان افتاده باشد، دچار نفس تنگی 

می شوند.
شــاید این طبیعی باشــد، شــاید هم نه! اما هر چه  هســت 
حال آدم ها وقتی صحبت از این موضوع اســت، خوب نیســت 
که نیســت. حرف از حقوق که بشــود، آدم ها یاد قیمت گوشت 
می افتند و یاد قیمت برنج! بعد سیاهه ای از هزینه ها را روی میز 
می گذارند و در فکر این می افتند که چطور و از کجا عقب ماندگی 
حقوق شان را از هزینه هایی که انگار افسار پاره کرده جبران کنند. 
«ســاحل» زنی که تازه از ازدواجش یک ســال گذشته، مثل بقیه 
حال خوبی ندارد. نه اینکه طوری اش باشــد، نه! نگران است، از 
نگرانی حالش بد اســت. ماشین حساب را گذاشته روبه رویش و 
تند و تنــد دارد روی کلید هایش عددهایی را وارد و جمع و تفریق 
می کند. بعد آهی می کشــد و کاســه چه کنم دستش می گیرد و 

بلند صدا می زند: ای خدا تا کی؟
بچه های شــرکت که انگار برق گرفته باشدشــان با تعجب 
منتظر توضیح او می مانند و او ادامه می دهد: کی قرار اســت این 
وضع درست شود؟ این همه کار کرده ام و هیچی ندارم و هر سال 
هم دارد وضع بدتر می  شود. بعد در پاسخ به دهان های بازمانده 
همــکاران که منتظر حرف جدی تری هســتند نه این حرف های 
تکراری ادامه می دهد: باور کنید من حتی در دوران دانشگاه هم 
کار کرده ام، حتی کارم طوری بود که مسئول بخش که یک آقای 

مهندس بود برایم انتخاب واحد می کرد.
ساحل که انگار تازه ســرِ درد دلش باز شده باشد، شروع کرد 
از «ب» بســم االله تا میــم «الرحیم» کار در دوران دانشــجویی را 
تعریف کردن. اینکه برای پرداخت شهریه اش چه مکافاتی کشیده 
و دختر جوانی بوده که مثل بقیه زندگی نکرده اســت: آن زمان 
درســت وقتی همه می رفتند تفریح و دوردور، من هم دوســت 
داشتم با آنها بروم اما امکانش نبود. مجبور بودم در سرما و گرما 
و تابســتان و زمستان سر کار بروم، اما این امید را داشتم که وقتی 
آن روزها تمام شد و سر خانه و زندگی خودم آمدم، دوره راحتی 
است و هرجا که دلم خواســت می روم و هرچیزی که خواستم 
می خرم؛ غافل از اینکه تازه اول ماجراســت و هرقدر می دوم به 
جایی نمی رســم. هر ســال هم وضع بدتر و فاصله حقوق من و 
شوهرم از هزینه هایم بیشتر و بیشتر می شود. خدا سال آینده را با 

این وضع به خیر بگذراند... .

میدان وسیع مردم
فاصلــه درآمــد تا هزینه هــا روز بــه روز دارد زیاد می شــود. 
دستگاه های ذی ربط هم هرکدام دارند اعداد و ارقامی را مطرح 

می کنند که معلوم نیســت چه سنخیتی با واقعیت دارد. یکی از 
اهالی رسانه به خبرنگار «شرق» می گوید: حداقل حقوق در سال 
۱۳۸۸ حــدود ۲۱۰ هزار تومان بود، یعنی دریافتی این حدود بود. 
اما من آن زمان در یک نشــریه فعال در صنعت ســاختمان کار 
می کردم که حــدود ۳۰۰ هزار تومان به مــن حقوق می داد. آن 
روزها قیمت دلار حدود هزار تومان بود و من کمی بیشتر از ۳۰۰ 
دلار در ماه حقوق داشــتم. با این حقوق پس انداز می کردم و هر 
سال یک مســافرت خارجی می رفتم. من آن زمان در خانه ای در 
خیابان رودسر زندگی می کردم که حدود ۲۰ میلیون تومان ودیعه 
داشــت و با قیمت آن روزِ پراید، می توانســتم سه تا پراید بخرم. 
امــا نمی دانم چه اتفاقی افتاد که یکهو شــب خوابیدیم و صبح 
بیدار شدیم و دلار شد سه هزار تومان و پراید هم شد ۲۰ میلیون 
تومان. یعنی آن پولی که ودیعه خانه ام بود یکهو سه برابر قدرت 

خریدش را از دست داد.
او می گفــت: با حقوق من در ســال ۱۳۸۸ حدود یک ســکه 
تمام (قیمت سکه حدود ۲۷۰ یا ۱۸۰ بود) با چند گرم طلا می شد 
خرید، اما حالا با این حقوق من یک ســوم ســکه هم نمی توانم 
بخرم. اینها یعنی اینکه دائم قدرت خرید من کم  و کمتر می شود 

و معلوم نیست این روند قرار است تا کجا ادامه پیدا کند.
محمود مردی میانســال است. چهره ای خسته دارد و در یک 
کارگاه تولیــد در و پنجره کار می کنــد. وقتی داخل مترو صحبت 
از هزینه های زندگی می شــود، چشمانش از نگرانی وق می زند. 
با صدایی آرام طوری که کســی هم نفهمد دشنامی خنده دار به 
دنیــا می دهد و می گوید: «ما هــر روز صبح به امید یک روز بهتر 
ســر کار می آییم، اما هر روز بیشــتر از دیروز حس می کنیم که تا 
کمر در باتلاقی از مشــکلات غرق شده ایم و هر روز بیشتر در این 
باتلاق فرو می رویم». او با دستش جیب هایش را نشان می دهد: 
«ببینید! جیب که خالی باشــد هیچ چیز جای خودش قرار ندارد. 
همه چیز به هم می ریزد، چون تو نمی توانی حتی نان خالی و آب 
بخوری. چون اینها هم هزینه دارد. الان هم همه از صدر تا ذیل 
کشور می دانند که حقوق ما حتی کفاف هزینه های اولیه زندگی 
را هم نمی دهد. من و خانــواده ام مجبوریم برای تأمین نیازهای 

روزمره مان هر روز بیشتر از قبل تلاش کنیم».
در جمــع مترو خانمی هم به نام «ســارا» متوجه حرف های 
مــا می شــود. او هم در یکی از شــرکت ها که از قضــا نامش را 
هم می گویــد، کار می کند و حالا دارد بــه خانه می رود. طبیعی 
اســت این موقع بیشتر جمعیت مترو سوار، کارگران بخش اداری 
هستند (یا همان کارمندان بخش خصوصی تحت پوشش تأمین 

اجتماعی) که پایان ساعت کاری شان است و دارند به سوی خانه 
می روند. این ساعت همیشه این طور است. آدم ها خسته اند و زیاد 
بــه کار هم کاری ندارند و اصلا حالش هم نیســت در جایی که 
دارید مثل گوشــت چرخ کرده له می شــوید، شروع به صحبت و 
اختلاط با دیگران کنید، امــا صحبت از هزینه ها و گرانی همه را 
همراه می کند. او می گوید: اصلا نمی شــود بــازار رفت. هروقت 
به بــازار می رویم بــا افزایــش قیمت ها مواجه می شــویم. اما 
خوبی اش این است که حقوق ما همان حقوق قبلی است». این 
را که می گوید لبخندش تلخ می شــود: هر بار که به سوپرمارکت 
می روم، احســاس می کنم قیمت ها مثل یک دیوار بلند در برابر 
من قد علم کرده اند. از عصبانیت صدایش به لرزه افتاده و گویی 

که بار سنگین این فشارها دارد به ضعف اعصاب او می انجامد.
علی، یکی دیگر از مســافران مترو وارد بحث می شــود: من 
همیشــه فکر می کــردم که با کارکــردن در یک شــرکت بزرگ، 
زندگی ام تغییر می کند، اما حالا متوجه شــدم که اینجا هم مثل 
جاهای دیگر است. ما با این حقوقی که می گیریم حالا دیگر باید 

برای یک لقمه نان بجنگیم.
در این جمع، هرکدام داســتانی دارند. داســتانی که گاه حتی 
گفتنــش هم نمی تواند واقعیت تلخ زندگی کارگران را به وضوح 
توضیح دهد. اینها که ســختی رفت و آمد با مترو را هر روز صبح 
و عصر به جان می خرند، به گفته خودشــان در جســت وجوی 
درآمدی هســتند که بشود با آن زندگی آبرومند و شرافتمندانه را 
تأمین کنند و به قول یکی از آنها «شــرمنده بچه ها نباشند»! این 
حرف مثل پتک توی ســر بقیه شنوندگان فرود می آید و حسی از 
نارضایتی در چهره همه شــان موج می زد. گویی همه شان توی 
یک کشــتی در حال غرق شــدن گیر افتاده باشند و هیچ کس هم 

نداند که کی و کجا قرار است در ساحل نجات پهلو بگیرند.
این حرف ها یکهو کلیپی را که شب قبل دیده بودم توی ذهن 
دوباره به نمایش می گذارد. آقای دکتر در آن کلیپ داشت درباره 
لزوم افزایش قیمت و واقعی شــدن قیمت سوخت حرف می زد. 
می گفت چون قیمت ســوخت در کشور پایین است ، مردم دارند 
زیــاد مصرف می کننــد و باید این قیمت افزایــش پیدا کند. بعد 
داشت درباره کانادا و سفر در کانادا حرف می زد که نیاز دارد یک 
ماه قبل از ســفر رفتن، برنامه ریزی شود. چرا؟ چون هزینه ها اعم 
از سوخت و... بالاست و نمی شــود مثل ایران بی گدار به آب زد. 
دکتر می گفت: در دنیا مثل ایران نیست که. اینجا چون بنزین ارزان 
است، شــب با هم  هماهنگ می کنیم و صبح به جاده می زنیم. 
گویی آقای دکتر یادش رفته که مردم این کشور هم برنج را دارند 
به قیمت جهانی مصرف می کنند و هم گوشــت مرغ و گوشــت 
گاو را. فقــط بنزین را با قیمت جهانی مصــرف نمی کنند که آن 
هم اگر خودروها  به جای اینکه هر صد کیلومتر، ۱۵ لیتر بسوزانند، 
برای صد کیلومتر مثل دیگر نقاط جهان سه یا چهار لیتر مصرف 
کنند، کار درســت می شــود. گویا میدان مردم در این کشور چنان 
وسیع است که توپ ناکارآمدی نظام بوروکراتیک، نظام صنعتی، 
نظام تولید و ... کلا همه توپ ها را می شود به میدان آنها انداخت.

 مشکلات معیشتی ایرانی ها در  حال افزایش استنگاه

شکاف بزرگ هزینه و درآمد

زهره قلیچی

احمد میدری که وزیر کار شــد، خیلی ها خوشحال شدند. این 
تصور از میدری ســال های پیش وجود داشــت که او وقتی مسند 
وزارت کار را بــه دســت بگیرد، تغییرات بزرگــی در زمینه عدالت 
دســتمزد به وجود خواهد آمد. یکی از امیدها همین اول این بود 
کــه این هفته میدری اعلام کرد: جلســه شــورای  عالی کار برای 
تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۴ کارگران به زودی برگزار می شود. این 
حرف  به این دلیل نشــانه خوبی بود که هر ســال جلسات تعیین 
مزد در اســفند شروع می شد و حتی ســابقه داشته که در آخرین 
ساعات اداری سال یعنی در ۲۸ اسفند، کف حقوق مشخص شده 
اســت. میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی درباره برگزاری 
جلسات شــورای  عالی کار برای تعیین دســتمزد ۱۴۰۴ این را هم 
گفت : تلاش می کنیم چانه زنی برای تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۴ 
جامعه کارگری زودتر از سال های گذشته آغاز شود. سال های پیش 
شورای  عالی با دستور جلسه تعیین حداقل دستمزد اسفندماه آغاز 

می شد، امسال خیلی زودتر خواهد بود.
ایــن حــرف میدری دعــوای دیرینــه ای را که بیــن کارگران و 
کارفرمایان بر ســر تعیین حقوق وجود دارد، یادآوری می کند. وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم تنظیم گری و تحقق سه جانبه گرایی 
میان دولــت، کارگران و کارفرمایــان را مهم ترین راهبرد معاونت 

روابط کار در دولت چهاردهم عنوان کرد.

احمــد میدری این را هــم گفت: یکــی از مأموریت های مهم 
معاونت روابط کار مــا، کاهش دعوای میان کارگران و کارفرمایان 
اســت. معاونت روابط کار عرصه تخصصی مبتنــی  بر قانون کار 
اســت و فعالیت افراد در این حوزه نیازمند کسب صلاحیت های 

حرفه ای و تخصصی همانند نظم قضائی و مالیاتی است.
میدری ســه جانبه گرایی را ریشه حل بســیاری از مسائل کلان 
کشــور دانســت و گفت: اجرای الگوی ســه جانبه گرایی در همه 

عرصه های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی راهگشاست.
میدری که در مراسم تودیع و معارفه معاون روابط کار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی شــرکت کــرده بود، گفت: نهاد دولت 
می تواند با اجرائی تام و کمال تنظیم گری در سه جانبه گرایی منافع 

مشترک کارگران و کارفرمایان را تأمین کند.
پروانــه رضایی که به عنوان معاون جدیــد روابط کار معرفی 
شده نیز در این نشست مهم ترین رئوس برنامه های دوره جدید این 
معاونت را اجرای تنظیم گری در ســه جانبه گرایی، کاهش دعاوی 
کارگری و کارفرمایی و ارتقای شــرایط ایمنی کار در کشــور عنوان 
کرد. او افزود: در دوره جدید با تهیه و تصویب دســتورالعمل های 
جدید بــرای کاهش دعــاوی کارگری و کارفرمایــی و تنظیم گری 
در این حــوزه تلاش خواهیم کرد. برنامه ریــزی جدیدی در حوزه 

توانمندسازی و ارتقای بازرسی کار انجام خواهد گرفت.

او با بیان اینکه برای حمایت از کارگران نیازمند جامعه کافرمایی 
کارآمــد و توانمند هســتیم، تأکید کرد: با راهبرد ســه جانبه گرایی 
و اصل توافق جمعی به ســمت حل مســائل جامعه کار و تولید 

حرکت خواهیم کرد.
علی حســین رعیتی فرد، معاون ســابق کار  نیز در این نشست 
گزارشــی از عملکرد خود در بازه زمانی سه ساله دولت سیزدهم 
ارائــه کــرد. پروانــه رضایی بختیــاری، متولــد ۱۳۵۲ اســت. او 
دانش آموخته مقطع کارشناســی ارشــد مدیریت دولتی-تحول 
اســت. از ســوابق اجرائی او می توان به رئیــس اداره کار و امور 
اجتماعی شهرســتان شــمیرانات، رئیس اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی شمال شرق تهران و مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســتان تهران در دولت دوازدهم و مشــاور مدیرعامل ســازمان 

هلال احمر اشاره کرد.
رضایی سلسله مراتب اداری را از سطح کارشناسی تا مدیریت 
پایه، میانی و کلان در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی کرده 
اســت و برای اولین در تاریخ این وزارتخانه به عنوان نخستین زن 
معاون کار منصوب شده است. او در بخش فعالیت های پژوهشی 
نیز به عنوان دســتیار در حوزه مدیریت دولتی، خط مشــی گذاری 
عمومــی، تأمیــن اجتماعــی و روابط هــم تجربه هــای متنوعی

 داشته است.
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